Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112200213

213

Nº 219, terça-feira, 22 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022

O Pregoeiro do Município de Tapiramutá-Ba, no uso de suas atribuições legais,
torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 018/2022. Tipo
Menor Preço por Item. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
veículos, para atendimento das necessidades do município de Tapiramutá-ba. O início do
acolhimento das propostas será a partir das 09h00min do dia 28/11/2022, e o limite às
9h00min do dia 02/12/2022 (Horário de Brasília). A abertura das propostas será às
9h00min do dia 02/12/2022 (Horário de Brasília). O Início da sessão pública será às
9h30min do dia 02/12/2022 (Horário de Brasília). Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02, Lei
8.666/93, LC 123/06 e Decreto nº 10.024/20.

O Edital estará disponível no site www.licitacoese.com.br ou
http://www.doem.org.br/ba/tapiramuta/editais e no setor de Licitações da Prefeitura.
Informações através do e-mail: licitacaotapir@gmail.com.

Tapiramutá, 18 de novembro de 2022
ARECION MENDES SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 27/2022

Menor preço por lote. Objeto: aquisição de combustíveis e óleos lubrificantes.
Dia 05/12/22 às 8h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 28/2022

Menor preço por lote. Objeto: aquisição de enfeites e material elétrico natalino.
Dia 05/12/22 às 10h. Edital: http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/
pmterranova/licitacoes. Informações: na CPL, tel. 7532382061/2062 ou e-mail:
copelpmtn@.gmail.com.

Terra Nova - BA, 22 de novembro de 2022.
EDER SÃO PEDRO MENEZES

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO n° 179/2021 - PMT
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇO n° 001/2021- PMT. OBJETO: Contratação
de empresa de engenharia para executar obra de construção de 01 escola de 06 salas
padrão FNDE para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de
Tucano. CONTRATADA: JSS CONSTRUÇOES LTDA PRAZO ACRESCIDO: 12 (Doze) meses,
podendo ainda ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos. Maiores informações:
Prefeitura Municipal de Tucano/BA, no Setor de Licitações, localizado na Avenida Carlos
Magalhães, 184, Tucano-Bahia. Tucano/BA, 18 de novembro 2022. Ricardo Maia Chaves de
Souza Filho Prefeito Municipal.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO n° 180/2021 - PMT
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇO n° 005/2021-PMT. OBJETO: Contratação
de empresa de engenharia para executar a construção de 01 quadra poliesportiva no
Distrito de Rua Nova, para atender as necessidades da secretaria de Educação do
Município de Tucano. CONTRATADA: MOURA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI. PRAZO
ACRESCIDO: 12 (Doze) meses, podendo ainda ser prorrogado por iguais e sucessivos
períodos. Maiores informações: Prefeitura Municipal de Tucano/BA, no Setor de Licitações,
localizado na Avenida Carlos Magalhães, 184, Tucano-Bahia. Tucano/BA, 18 de novembro
2022. Ricardo Maia Chaves de Souza Filho Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 59/2022

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 059/2022, Processo Administrativo: 452/2022, Tipo:
Menor Preço Por Lote. Objeto: Contratação de empresa para locação de máquinas e
veículos pesados para atender as necessidades das secretarias do município de Ubaíra -
Bahia. SESSÃO DE ABERTURA: às 09h do dia 05/12/2022, no BLL - Bolsa De Licitações Do
Brasil - www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75) 3544-2134 OU (75)
98345-8881 das 08:00hrs às 12:00horas.

Os interessados poderão obter o Edital no site oficial do Município -
https://www.ubaira.ba.gov.br/ ou no BLL - Bolsa De Licitações Do Brasil (41) 3097-4600
(suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal de Ubaíra - BA, na sala
da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

FRANCISCO PEREIRA LISBOA
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022 - SRP

Data de abertura 02/12/2022, às 08h, na plataforma: www.licitacoes-
e.com.br. Objeto: Aquisição de material penso para atendimento das demandas
da Secretaria de Saúde do município de Ubaitaba, via Sistema de Registro de
Preços. Informações no endereço: Rua Rafael Oliveira, Centro, s/n, Prefeitura
Municipal de Ubaitaba no horário das 08h às 14h, de segunda a sexta. Edital
e eventuais alterações disponíveis no Diário Oficial do Município:
https://sai.io.org.br/ba/ubaitaba/Site/Licitacoes.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022 - SRP

Data de abertura 02/12/2022, às 10h, na plataforma: www.licitacoes-
e.com.br. Objeto: Contratação de serviços funerários, embalsamento,
fornecimento de urnas funerárias, tamanho adulto e infantil, e translado de
cadáver, por via terrestre, mediante Sistema de Registro de Preços.
Informações no endereço: Rua Rafael Oliveira, Centro, s/n, Prefeitura Municipal
de Ubaitaba no horário das 08h às 14h, de segunda a sexta. Edital e eventuais
alterações disponíveis no Diário Oficial do Município:
https://sai.io.org.br/ba/ubaitaba/Site/Licitacoes.

Ubaitaba, 22 de novembro de 2022.
MARCO EDUARDO NUNES LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2022

O Pregoeiro torna público a licitação. Processo Administrativo nº 324/2022.
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: Pessoa jurídica para aquisição de quadros brancos
para atender as necessidades das unidades escolares do município de Xique-Xique/BA ,
Sessão de abertura às 09hs:00min do dia 05/12/2022 e será realizada na sala de reuniões
da CPL na Prefeitura Municipal localizada na Praça Dom Máximo nº 384, Centro, Xique-
Xique/BA. Informações: (74)3661-1298 das 08:00h às 12:00h ou e-mail:
licitacaoxiquexique@gmail.com. Edital: www.xiquexique.ba.gov.br/publicacoes.

Xique - Xique - BA, 21 de novembro de 2022
OBERDAN ALVES DA COSTA

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18.11.01/2022.05/SRP

O Chefe de Gabinete da Prefeitura de Amontada torna público, para
conhecimento dos interessados que no próximo dia 12 de Dezembro de 2022, às
09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de
Preços nº 18.11.01/2022.05/SRP, para o seguinte objeto: Registro de Preços visando
futuras e eventuais aquisição de gêneros alimentícios atendendo aos interesses das
diversas Secretarias e Autarquias do Município de Amontada/CE, o qual encontra-se na
íntegra na Sede da CPL, no horário de 8h00min às 12h00min e no site do Tribunal de
Contas do Estado do Ceará, no endereço eletrônico:
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, ainda, www.bllcompras.org.br.

Amontada/CE, 21 de Novembro de 2022
NARCÉLIO DOS ANJOS ALMEIDA

Chefe de Gabinete

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18.11.01/2022.06/SRP

O Chefe de Gabinete da Prefeitura de Amontada torna público, para
conhecimento dos interessados que no próximo dia 06 de Dezembro de 2022, às
09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial nº
18.11.01/2022.06/SRP, para o seguinte objeto: Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de combustível e óleos lubrificantes para suprir as necessidades das diversas
Secretarias e Autarquias do Município de Amontada/CE, o qual encontra-se na íntegra na
Sede da CPL, no horário de 8h00min às 12h00min e no site do Tribunal de Contas do
Estado do Ceará, no endereço eletrônico: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Amontada/CE, 21 de Novembro de 2022
NARCÉLIO DOS ANJOS ALMEIDA

Chefe de Gabinete

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 18.07.01/2022.05.05. A Prefeitura de Amontada e
a empresa: Vicente de Carvalho Santos - Epp, CNPJ n.º 23.584.940/0001-70, Itens: 25, 26.
Valor Global de: R$ 301.721,00 (trezentos e um mil, setecentos e vinte e um reais).
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 18.07.01/2022.05/SRP. Objeto: Registro de Preços
visando futuras e eventuais aquisição de materiais/equipamentos para instalação de
laboratório de informática nas Escolas da Rede Municipal de Ensino, atendendo as
demandas da Secretaria de Educação e Cultura de Amontada/CE. Fundamento Legal: Leis
Federais nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/06, Lei nº 8.666/93, Decreto nº
7.892/2013. Data da Assinatura da Ata: 08/09/2022. Vigência: 12 (doze) meses. Signatários:
Pela Prefeitura de Amontada, Jerffson Bruno Oliveira, inscrito no CPF nº 031.623.723-05,
Secretário de Educação e Cultura e pela empresa: Vicente de Carvalho Santos - EPP,
Vicente de Carvalho Santos - CPF: 715.872.093-49, Administrador. Jerffson Bruno Oliveira-
Secretário de Educação e Cultura.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 18.07.01/2022.05.03. A Prefeitura de Amontada e
a empresa: Microtécnica Informática LTDA, CNPJ n.º 01.590.728/0009-30. item: 7. Valor
Global: R$ 89.872,27 (oitenta e nove mil, oitocentos e setenta e dois reais e vinte e sete
centavos). Modalidade: Pregão Eletrônico nº 18.07.01/2022.05/SRP. Objeto: Registro de
Preços visando futuras e eventuais aquisição de materiais/equipamentos para instalação de
laboratório de informática nas escolas da Rede Municipal de Ensino, atendendo as
demandas da Secretaria de Educação e Cultura de Amontada/CE. Fundamento Legal: Leis
Federais nº 10.520/2002, Lei Complementar nº123/06, Lei nº 8.666/93, Decreto nº
7.892/2013. Data da Assinatura da Ata: 13/09/2022. Vigência: 12 (doze) meses. Signatários:
Pela Prefeitura de Amontada, Jerffson Bruno Oliveira, inscrito no CPF nº 031.623.723-05,
Secretário de Educação e Cultura e pela empresa: Microtécnica Informática LTDA, Roberto
Márcio Nardes Mendes - CPF: 327.962.266-20, Administrador.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 18.07.01/2022.05.04. A Prefeitura de Amontada e
a empresa: Microtécnica Informática LTDA, CNPJ n.º 01.590.728/0002-64, Item: 16. Valor
Global de: R$ 99.050,40 (noventa e nove mil e cinquenta reais e quarenta centavos).
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 18.07.01/2022.05/SRP. Objeto: Registro de Preços
visando futuras e eventuais aquisição de materiais/equipamentos para instalação de
laboratório de informática nas Escolas da Rede Municipal de Ensino, atendendo as
demandas da Secretaria de Educação e Cultura de Amontada/CE. Fundamento Legal: Leis
Federais nº 10.520/2002, Lei Complementar nº123/06, Lei nº 8.666/93, Decreto nº
7.892/2013. Data da Assinatura da Ata: 13/09/2022. Vigência: 12 (doze) meses. Signatários:
Pela Prefeitura de Amontada, Jerffson Bruno Oliveira, inscrito no CPF nº 031.623.723-05,
Secretário de Educação e Cultura e pela empresa: Microtécnica Informática LTDA, Roberto
Márcio Nardes Mendes - CPF: 327.962.266-20, Administrador. Jerffson Bruno Oliveira-
Secretário de Educação e Cultura.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 18.07.01/2022.05.02. A Prefeitura de
Amontada e a empresa: E M Sousa Comercio e Serviços LTDA - ME, CNPJ n.º
40.750.964/0001-71. Itens: 5, 15, 17, 18, 19, 22. Valor Global: R$ 264.170,00
(duzentos e sessenta e quatro mil cento e setenta reais). Modalidade: Pregão
Eletrônico nº 18.07.01/2022.05/SRP. Objeto: Registro de Preços visando futuras
e eventuais aquisição de materiais/equipamentos para instalação de laboratório
de informática nas Escolas da Rede Municipal de Ensino, atendendo as
demandas da Secretaria de Educação e Cultura de Amontada/CE. Fundamento
Legal: Leis Federais nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/06, Lei nº
8.666/93, Decreto nº 7.892/2013. Data da Assinatura da Ata: 09/09/2022.
Vigência: 12 (doze) meses. Signatários: Pela Prefeitura de Amontada, Jerffson
Bruno Oliveira, inscrito no CPF nº 031.623.723-05, Secretário de Educação e
Cultura e pela empresa: E M Sousa Comercio e Serviços LTDA - ME, Euda Maria
Sousa - CPF: 384.562.653-49, Administrador.

		2022-11-22T09:42:59-0300